

NORDISKE STUDIER I LEKSIKOGRAFI

Titel:	Förord	
Forfatter:	Martin Gellerstam, Kristinn Jóhannesson, Bo Ralph og Lena Rogström	
Kilde:	Nordiska Studier i Lexikografi 5, 2001, s. 1-2 Rapport från Konferens om lexikografi i Norden, Göteborg 27.-29. maj 1999	
URL:	http://ojs.statsbiblioteket.dk/index.php/nsil/issue/archive	

© Nordisk forening for leksikografi

Betingelser for brug af denne artikel

Denne artikel er omfattet af ophavsretsloven, og der må citeres fra den. Følgende betingelser skal dog være opfyldt:

- Citatet skal være i overensstemmelse med „god skik“
- Der må kun citeres „i det omfang, som betinges af formålet“
- Ophavsmanden til teksten skal krediteres, og kilden skal angives, jf. ovenstående bibliografiske oplysninger.

Søgbarhed

Artiklerne i de ældre Nordiske studier i leksikografi (1-5) er skannet og OCR-behandlet. OCR står for 'optical character recognition' og kan ved tegngenkendelse konvertere et billede til tekst. Dermed kan man søge i teksten. Imidlertid kan der opstå fejl i tegngenkendelsen, og når man søger på fx navne, skal man være forberedt på at søgningen ikke er 100 % pålidelig.

Förord

Den femte konferensen om Lexikografi i Norden hölls i Göteborg den 26–29 maj 1999. Arrangörer var Institutionen för svenska språket vid Göteborgs universitet i samarbete med Nordiska föreningen för lexikografi och Nordiska språkrådet. Den lokala arrangörskommittén bestod av Martin Gellerstam (ordf.), Sven-Göran Malmgren och Lena Rogström.

Konferensen samlade 110 deltagare och 33 föredragshållare fördelade på två sektioner. Arrangörerna inbjöd till bidrag inom hela det lexikografiska fältet, utan att ange ett specifikt tema. I denna volym publiceras 29 av föredragen. När det gäller de icke publicerade föredragen så har författarna av tidsbrist eller andra skäl avstått från att lämna in en slutgiltig version. Föredragen publiceras som vanligt på svenska, danska eller norska. I två fall (John Sinclair och Sofie Johansson Kokkinakis & Dimitrios Kokkinakis) är föredragen på engelska. Konferensens två plenarföredrag hölls av John Sinclair och Bo Ralph. På programmet stod också en paneldiskussion kring *Nordisk leksikografisk ordbok* med författarna som deltagare i panelen.

Vid sidan av programmet presenterade nordiska ordboksförlag en bokutställning.

I konferensen ingick också en utflykt till Ostindiefararen i Göteborgs hamn och en mottagning på Börsen, arrangerad av Göteborgs stad.

Konferensen stöddes ekonomiskt av Humanistisk-Samhällsvetenskapliga forskningsrådet, Svenska Akademien och Kungl. Gustav Adolfs Akademien. Meijerbergs institut vid Göteborgs universitet har publicerat konferensrapporten som ett nummer i serien *Meijerbergs arkiv för svensk ordforskning*. Humanistiska

fakulteten vid Göteborgs universitet ställde lokaler till förfogande för konferensen.

Tidigare konferensvolymerna har kompletterats med ett ordregister som för varje volym har fått en alltmer ambitiös utformning. Vi har med viss tvekan brutit denna praxis, dels för att inte ytterligare försena en redan sen tryckning, dels med bitanken att göra ett kumulerat ordregister för samtliga volymer som kan läggas på nätet.

Till alla som på olika sätt bidragit till konferensen och till denna konferensrapport riktas ett hjärtligt tack.

Göteborg i december 2000

Martin Gellerstam
Kristinn Jóhannesson
Bo Ralph
Lena Rogström